

جاپان انفجار کندز را محکوم کرد



سفارت جاپان در افغانستان انفجار ولایت کندز را محکوم کرده و خواهان توقف چنین حمله‌ها شده است. این سفارت روز چهارشنبه، ۲۴ دلو، در صفحه ایکس خود نوشته که انفجار در ولایت کندز سبب جان باختن چندین تن شده است. سفارت جاپان گفته است: «ما تأکید می‌کنیم که چنین حملات تروریستی باید فوراً متوقف شوند.»



ریاست امر به معروف و نهی از منکر مسجدی در ولایت فراه می‌سازد

مسئولان محلی در ولایت فراه، می‌گویند که کار ساخت یک مسجد از سوی ریاست امر به معروف و نهی از منکر در این ولایت آغاز شده است. عبدالمجید صمیم، رئیس امر به معروف و نهی از منکر فراه، می‌گوید که قرار است این مسجد به ارزش یک میلیون افغانی با درازای ۱۰ متر و پهنای نه متر ساخته شود. بر بنیاد گفته او، این مسجد گنجایش ۱۳۰ نمازگزار را خواهد داشت و کار ساخت آن در سه ماه تکمیل شده و به بهره‌برداری خواهد رسید. گفتنی است که افزون بر مسجد یاد شده، وضوخانه‌ی معیاری نیز ساخته می‌شود.

جاپان ۱.۶۵ میلیون دالر به افغانستان، لبنان و یمن کمک کرد



جاپان اعلام کرده است که ۱.۶۵ میلیون دالر برای حمایت از جوامع آسیب‌پذیر در افغانستان، لبنان و یمن کمک کرده است. فدراسیون بین‌المللی تنظیم خانواده، روز چهارشنبه، ۲۴ دلو اعلام کرده است که دولت جاپان ۱.۶۵ میلیون دالر برای حمایت از جوامع آسیب‌پذیر در افغانستان، لبنان و یمن کمک کرده است. این نهاد همچنین اعلام کرده که با این کمک، سلامت مادران، کودکان و جمعیت‌های آسیب‌پذیر در ولایت‌های لوگر و پروان افغانستان که تحت تأثیر بحران‌های محلی قرار دارند، محافظت خواهد شد. هدف از این کمک، فراهم کردن دسترسی به خدمات صحتی، سلامت باروری، مراقبت‌های صحتی و اطلاعات ضد خشونت مبتنی بر جنسیت است.

آلوارو بمجو؛ مدیرکل فدراسیون بین‌المللی تنظیم خانواده، گفته که انجمن‌های عضو این فدراسیون از کمک مالی جاپان برای محافظت موثر از سلامت و زنده‌گی در افغانستان، لبنان و یمن بهره‌برداری خواهند کرد. او افزوده که با انجام این کار، امنیت انسانی تأمین خواهد شد تا مردم بتوانند با عزت و بدون نگرانی از بیماری و خشونت زنده‌گی کنند. این نهاد قصد دارد تا پایان فبروری ۲۰۲۶، خدمات صحتی به ۸۳ هزار و ۵۹۵ تن ارائه کند و ۲۲۲ آرایه دهنده خدمات صحتی را در این سه کشور آموزش دهد. پیش از این، سازمان‌های بین‌المللی از جمله سازمان ملل اعلام کرده‌اند که میلیون‌ها تن در این کشور به کمک‌های فوری صحتی و غذایی نیاز دارند.

ریاست زراعت هرات ۴۵ هزار اصله نهال در این ولایت غرس می‌کند



صنعتی نیز کار می‌کند تا زمینه‌ی رشد تولیدات داخلی و توسعه زراعتی در این ولایت فراهم شود. در همین حال، احمد الله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات ضمن تاکید بر اهمیت فرهنگ سازی در راستای حفظ محیط زیست، می‌گوید که سرسبزی شهر، نیازمند مشارکت همگانی است. گفتنی است که پنج هزار نهال اصله به شمول گل های زینتی از سوی شهرداری این ولایت در هرات غرس می‌شود.

مسئولان محلی در ولایت هرات، می‌گویند که در سال روان خورشیدی، ۴۵ هزار اصله نهال را در این ولایت غرس می‌کنند. بشیراحمد احمدی، مدیر ترویج امور زراعتی این ریاست، توجه به سرسبزی و حفظ فضاهای سبز را یکی از اولویت های مهم برنامه های انکشافی این اداره عنوان می‌کند. مدیر ترویج امور زراعتی این اداره، می‌افزاید که افزون بر توزیع و غرس نهال، این اداره روی ترویج باغداری

دهقانان هرات از روند آبیگری بند پاشدان استقبال کرده و به سال آینده امیدوارند



راستای نهادینه سازی فرهنگ مشارکت عمومی مردم برای انجام کارهای عام‌المنفعه عنوان می‌کنند. غلام حبیب هاشمی، رئیس انجمن استفاده کنندگان آب، می‌گوید که لایروبی صحیح این کانال باعث خواهد شد تا مسیر آب از چشمه‌سارها و دریای هریرو به زمین‌های کشاورزی دهقانان برسد. از سوی دیگر، مسئولان ریاست زراعت، آبیاری و مالرداری ولایت هرات می‌گویند که اعمار و آبیگری بند پاشدان نقش مهمی در حل مشکلات دهقانان در بخش تأمین آب دارد. بر اساس آمار ریاست زراعت، آبیاری و مالرداری ولایت هرات، تاکنون ۷۸ میلی‌متر بارندگی در این ولایت ثبت شده، در حالی که برای برطرف شدن خشکسالی به ۲۵۰ میلی‌متر بارندگی نیاز است.

حدود یک هزار تن از دهقانان در هرات طی یک حشر عمومی، جوی انجیل این ولایت را لایروبی کردند. همزمان با این، دهقانان از بارندگی‌های اخیر در ولایت هرات و روند آبیگری بند پاشدان استقبال کرده و به افزایش تولیدات زراعتی خود در سال آینده امیدوارند. به گفته آنان، ذخیره‌سازی آب در این بند باعث افزایش دسترسی به آب برای آبیاری زمین‌های کشاورزی شده و مشکلات ناشی از کم‌آبی را تا حد زیادی برطرف خواهد کرد. همچنین، این دهقانان می‌گویند که آبیگری بند پاشدان می‌تواند تولیدات زراعتی را افزایش داده و وابستگی آن‌ها به آب‌های زیرزمینی را کاهش دهد. در همین حال، مسئولان انجمن استفاده کنندگان آب جوی انجیل هرات، راه‌اندازی برنامه‌های حشر عمومی را گامی مهم در



مسئولان معدن سرب و جست اسب میدان بامیان را واگذار کردند

۸۷۵ هزار افغانی امضا شده است. براساس اعلامیه وزارت معادن و پترولیم، این قرارداد مساحت بیش از نیم کیلومتر از معدن سرب و جست ساحه اسبمیدان بامیان را شامل می‌شود. این وزارت گفته است که این قرارداد برای پنج سال معتبر است؛ اما اگر شرکت قراردادی مطابق اصول و تعهداتش کار کند، برای بار دوم نیز تمدید می‌شود. وزارت معادن و پترولیم گفته است که تطبیق این پروژه برای ده‌ها نفر زمینه کار را فراهم می‌کند.

مسئولان اعلام کرده‌اند که مسئولان این گروه استخراج معدن سرب و جست اسبمیدان بامیان را به یک شرکت داخلی واگذار کردند. وزارت معادن و پترولیم، روز چهارشنبه، ۲۴ دلو اعلام کرده است که هدایت‌الله بدری؛ سرپرست این وزارت قرارداد استخراج معدن سرب و جست ساحه‌ی «اسبمیدان» ولسوالی یکاولنگ بامیان را با شرکت «بلوچ محمد عزیز» امضا کرده است. این قرارداد به ارزش ۸۳ میلیون و

قرارداد ساخت ۲۵ کیلومتر سرک قیصار-لامان امضا شد



مسئولان اعلام کرده‌اند که قرارداد ساخت ۲۵ کیلومتر سرک قیصار-لامان را با یک شرکت خصوصی امضا کرده است. مقام‌ها روز چهارشنبه، ۲۴ دلو در نشستی در کابل قرارداد ساخت ۲۵ کیلومتر از بخش پنجم سرک حلقه‌ای قیصار-لامان را با شرکت ساختمانی و راه سازی «تورزی کانفیدنس» امضا کردند. به گفته عبدالکریم فاتح؛ معاون وزارت فواید عامه، ارزش این قرارداد یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون افغانی است و اجرای آن در ازای معدن کرومایت در ولایت پروان انجام خواهد شد. جاده حلقوی قیصار-

لامان ۲۳۳ کیلومتر طول دارد و به پنج بخش تقسیم شده است. قرارداد بخش اول و دوم سرک حلقوی قیصار-لامان به ارزش ۸۵ میلیون دالر در سال ۱۳۹۶ توسط دولت پیشین با دو شرکت خصوصی خارجی امضا شده بود. سرک حلقوی افغانستان به طول مجموعی سه هزار و ۳۶۰ کیلومتر از کابل آغاز شده و با گذشتن از ۱۶ ولایت کشور به گونه حلقوی دوباره به کابل می‌رسد. بر بنیاد گفته‌های مقامات حکومتی پیشین، بیش از دو سوم جمعیت کشور در فاصله ۵۰ کیلومتری این سرک زندگی می‌کنند.

دموکراسی و حقیقت



چنین می‌پنداشتند که با بحث آزاد و خرد جمعی فرهیختگان و عوام، اشتباهات برطرف خواهد شد، «آگاهی عمومی» به دست خواهد آمد و جوامع پیشرفت خواهند کرد. اما، همان‌طور که روزنفلد می‌گوید، این آرمان نیرومند هرگز به واقعیت تبدیل نشده است. از همان آغاز در جوامع دموکراتیک نابرابری‌های گسترده‌ای از نظر قدرت و تحصیلات وجود داشت و منافع تجاری و حزبی همیشه بر رسانه‌ها حاکم بود. در عمل، سیاست به جای این که عرصه‌ی مبادله‌ی آزاد و مؤدبانه‌ی افکار باشد، محل منازعه‌ی شریرانه بر سر حقیقت و قدرت تعیین حقیقت بوده است. روزنفلد می‌گوید حقیقت دموکراتیک همیشه مشروط و حاصل بحث بی‌پایان در دنیایی است که مردم پذیرفته‌اند اختلاف‌نظر حتمی است. این دیدگاهی کاملاً جدید و ارزشمند درباره‌ی رویکرد های جنبش روشنگری به معرفت است. اما پیش‌فرض قدرتمند دیگری را که در قرن هجدهم نیز به اندازه‌ی امروز رایج بود، نادیده می‌گیرد-این که حقیقت، در سیاست و دیگر حوزه‌ها، ساده، بدیهی و واحد است. فقط لازم است که حقیقت را کشف کنیم: کسانی که هنوز قادر به دیدن حقیقت نیستند، متوهم یا مغرض‌اند. به نظر نخستین هواداران این طرز فکر، هدف از آزادی بیان نه تشویق کثرت‌گرایی بلکه صرفاً این است که حقیقت بتواند از بند اسارت و خرافات رها شود. به عقیده‌ی آنها، در چنین شرایطی، مردم همیشه نظر یا اراده‌ی واحدی دارند: اختلاف‌نظر نشانه‌ی اشتباه، توطئه یا چیزی بدتر است. در عوض این کتاب به یکی دیگر از مشکلات اصلی « نظام حقیقت » دموکراتیک می‌پردازد: تنش میان شناخت نخبگان و « شعور » مردم عادی. منبع: سایت آسو این مطلب ادامه دارد...

افغانستان از جمله ۸ کشور دارای بیشترین وابستگی به کمک های امریکا است



بر اساس اعلام اندیشکده بین‌المللی "مرکز توسعه جهانی"، افغانستان یکی از ۸ کشوری است که بیشترین نیاز را به کمک های امریکا دارد. براساس این گزارش، سودان جنوبی، سومالی، کانگو، افغانستان، یوگاندا و ایتوپیا از کشور هایی اند که وابستگی شدید به کمک های امریکا دارند. این نهاد گفته که اتحادیه اروپا و آلمان از گزینه های جایگزین امریکا برای کمک به افغانستان نام برده شده است. به گزارش این نهاد، اتحادیه اروپا و آلمان از برخی کشورهای این فهرست نیز حمایت می‌کنند. مرکز توسعه جهانی همچنین تأکید کرده که افزون بر امریکا، سایر کشورهای کمک‌کننده باید برای توقف احتمالی برنامه های کمک رسانی امریکا (یواس‌ای‌دی) برنامه ریزی کنند. این مرکز از کشورهای پشتیبان و کمک‌کننده خواسته که توجه بیشتری به افغانستان، سودان و سومالی داشته باشند که به کمک های اضطراری واشنگتن وابسته هستند. پس از ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید، او کمک های امریکا به کشورهای جهان از جمله افغانستان را برای ۹۰ روز به تعلیق درآورد. پس از تعلیق کمک های امریکا، فعالیت ۵۰ نهاد امداد رسان از جمله شورای پناهندگان ناروی در افغانستان متوقف شد. مقام‌ها از کشورهای جهان از جمله امریکا خواسته‌اند که «کمک های بشری را سیاسی نسانند».

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کوریای شمالی طرح ترامپ برای اشغال غزه را محکوم کرد



و گرینلند و تغییر نام خلیج مکزیکو به خلیج امریکا انتقاد کرده است. این رسانه افزوده که امریکا باید از خواب‌های ناپهنگام خود بیدار شود و فوراً از تعرض به کرامت و حاکمیت کشورهای دیگر دست بردارد. پیونگیانگ و واشنگتن همواره روابط پر تنش داشته اند. ترامپ پیشنهاد کرده است که امریکا غزه را تصرف و فلسطینی‌ها را از آنجا بیرون کند و پس از اسکان مجدد فلسطینی‌ها در جاهای دیگر، یعنی مصر و اردن، بازسازی سرزمین ویران‌شده را آغاز و آن را به «ریویرای خاورمیانه» تبدیل کند. دونالد ترامپ در دوره اول حکومت خود برعکس دیگران رهبران این کشور دو بار با کیم جونگ اون؛ رهبر کوریای شمالی دیدار کرد. او گفته در دوره جدید نیز با کیم جونگ اون گفت‌وگو خواهد کرد اما تاکنون تماسی میان دو کشور برقرار نشده است. از سوی دیگر، کوریای شمالی در چند سال اخیر رابطه نزدیکی با روسیه برقرار کرده است و رهبران دو کشور سال گذشته یک پیمان راهبردی را امضا کردند.

به دنبال ادعای دونالد ترامپ؛ رئیس جمهور امریکا، مبنی بر تصاحب غزه، کوریای شمالی این طرح ترامپ را محکوم کرد. رسانه دولتی کوریای شمالی، روز چهارشنبه، ۲۴ دلو طرح دونالد ترامپ؛ رئیس جمهور امریکا برای تصاحب نوار غزه و انتقال فلسطینی‌ها به مکان های دیگر را محکوم کرد. این خبرگزاری، در مطلبی طرح رئیس جمهور امریکا را «بی اساس» خوانده و واشنگتن را به «دزدی» متهم کرده است. ترامپ اخیراً اعلام کرد که ایالات متحده قصد دارد نوار غزه را تصاحب و آن را بازسازی می‌کند؛ اظهارات بی‌سابقه‌ای که با واکنش های جهانی روبه‌رو شده است. خبرگزاری مرکزی کوریای شمالی، رسانه دولتی کوریای شمالی روز چهارشنبه در مطلبی بدون نام بردن از دونالد ترامپ، نوشت امیدهای کوچک فلسطینی‌ها برای امنیت و صلح در حال از بین رفتن است. این خبرگزاری گفته که جهان اکنون شبیه یک ظرف غذا بر اثر اظهارات «بمب‌گونه» ایالات متحده در حال جوشیدن است. رسانه دولتی کوریای شمالی همچنین از تصمیم ترامپ برای تصاحب کانال پاناما